
  
คำสั่งโรงเรียนจอมสุรางค์อุปถัมภ์ 

ที่  280 / ๒๕๖7 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการจัดกิจกรรมโครงการงานมหกรรมวิชาการ “เรียนดี มีความสุข” 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาพระนครศรีอยุธยา ประจำปี 2567 
……………………………………………………. 

 

  ด้วย โรงเรียนจอมสุรางค์อุปถัมภ์ จะดำเนินการจัดกิจกรรมโครงการงานมหกรรมวิชาการ “เรียนดี 
มีความสุข”ตามสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาพระนครศรีอยุธยา ประจำปี 2567 ในวันเสาร์ที่    
7 กันยายน ๒๕๖7 เวลา 08.30 น. เป็นต้นไป ณ ฮอลล์ ชั้น 2 ศูนย์การค้าอยุธยาซิตี้พาร์ค  เพ่ือจัดเวที
แลกเปลี่ยนเรียนรู้ นำเสนอผลงาน และความสามารถในด้านวิชาการของนักเรียน ครู และบุคลากรทางการ
ศึกษาท่ีแสดงถึงความเป็นเลิศทางวิชาการให้ปรากฎแก่สาธารณะ โดยการจัดกิจกรรม ดังนี้ 

หัวข้อที่ 1 การนำเสนอระดับความสำเร็จที่ยอดเยี่ยมของการพัฒนาผู้เรียนตามหลักสูตร 
             แกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พุทธศักราช 2551  

  หัวข้อที่ 2 เปิดโลกมหกรรมวิชาการและงานศิลปหัตถกรรมนักเรียน ปี 2567  
  หัวข้อที่ 3 การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในสถานศึกษา TO BE NUMBER ONE 
 ทั้งนี้  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙(๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ ประกอบกับมาตรา ๒๗(๔) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๑ และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๓) 
พ.ศ. ๒๕๕๓ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการ ดังนี้ 

คณะกรรมการอำนวยการ    
๑. สิบเอกจันทร ก่ำภัคสร ประธานกรรมการ 
๒. นายพรชัย สมพงษ ์ รองประธานกรรมการ 
๓. นายอธิภัทร ดนุจโรจน์ กรรมการ 
4. นายธนเดช สายทัศน์ กรรมการ 
5. นางสาวภิญญาพัชญ์ แหวนนาค กรรมการ 
๖. นางสาวกนกรัตน์ สิทธา กรรมการและเลขานุการ 
๗. นางสาวกษมาศ ฟองเพชร กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที ่ ๑.  อำนวยความสะดวก ประสานงาน และให้คำปรึกษาแก่คณะกรรมการดำเนินการ 
๒.  แก้ไขปัญหา อุปสรรค ที่อาจเกิดข้ึนในการปฏิบัติงานของคณะกรรมการในฝ่ายต่างๆ  ให้เป็นไป 
   ด้วยความเรียบร้อย 

 

คณะกรรมการดำเนินงาน 
๑. นายพรชัย สมพงษ ์ ประธานกรรมการ 
2. นายอธิภัทร ดนุจโรจน์ รองประธานกรรมการ 
3. นางอำไพ   อ้อสุวรรณ กรรมการ 
4. นายทรรศิน  อุษาวิจิตร์ กรรมการ 

/5. นายสัจจาพร  ภู่ประดิษฐ์... 



 ๒ 
5. นายสัจจาพร ภู่ประดิษฐ์ กรรมการ 
6. นางธีรรัตน์   ไตรเดช กรรมการ 
7. นางสาววราพร ม่วงประถม กรรมการ 
8. นายวรินทร แทนคำ กรรมการ 
9. นางสาวกษมาศ ฟองเพชร กรรมการ 
10. นางสาวปิยพร โทนะบุตร กรรมการ 
11. นางสาววรรณวิสา สมัยมาก กรรมการ 
12. นางสาวกนกรัตน์ สิทธา กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ ๑.  วางแผน จัดเตรียมกิจกรรมตามกำหนด 
๒.  ประสานงานกับบุคลากรเข้าร่วมกิจกรรมตามวันเวลาที่กำหนด 
๓.  ประสานงานกับคณะกรรมการฝ่ายต่างๆ ที่เก่ียวข้อง 
๔.  ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

คณะกรรมการฝ่ายจัดกิจกรรมโครงการงานมหกรรมวิชาการ “เรียนดี มีความสุข” 
           หัวข้อที่ 1 การนำเสนอระดับความสำเร็จที่ยอดเยี่ยมของการพัฒนาผู้เรียนตามหลักสูตรแกนกลาง
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พุทธศักราช 2551 

1. นายพรชัย สมพงษ ์ ประธานกรรมการ 
2. นายสัจจาพร ภู่ประดิษฐ์ รองประธานกรรมการ 
3. นางธีรรัตน ์ ไตรเดช กรรมการ 
4. นางสาววันทนีย ์ บุญยะพัน กรรมการ 
5. นายสุรชา แสงทรัพย ์ กรรมการ 
6. นางสาวพิมพ์รัตน์ เกิดสต ิ กรรมการ 
7. นางสาวกัณฑริดา คุรุอังกูร กรรมการ 
8. นางสาววรรณนิพา มานะต่อ กรรมการ 
9. นางสาวจิตราพร โคตะรักษ์ กรรมการ 
10. นายธนวัฒน ์ แก้วสมนึก กรรมการ 
11. นายพันธกานต์ สิงห์ตา กรรมการ 
12. นางสาวภัทรฉัตร บุญเทียม กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ ๑.  จัดเตรียมเอกสาร รายงาน และผลงานในการจัดบูธการนำเสนอระดับความสำเร็จที่ยอดเยี่ยมของ 
               การพัฒนาผู้เรียนตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พุทธศักราช 2551  

๒.  ดำเนินการจัดบูธนิทรรศการให้สวยงามและเป็นไปตามรูปแบบที่กำหนด ตามรายละเอียดดังนี้ 
2.1 บูธจัดอยู่ที่ HALL B ขนาดบูธกว้าง 2 เมตร ลึก 2 เมตร สามารถเข้าจัดได้ล่วงหน้า 
      ในวันศุกร์ที่ 6 กันยายน 2567 เวลา 13.00-22.00 น. 
2.2 การนำเสนอโรงเรียนละ 8-10 นาที โดยมีผู้นำเสนอ 2 คน 
2.3 จัดเตรียมไฟล์นำเสนอในรูปแบบ PowerPoint  
2.4 จัดเตรียมปลั๊กสามตาเพ่ือพวงต่อไฟส่วนกลาง สายไฟควรยาวประมาณ 10 เมตรขึ้นไป 
2.5 ห้ามใช้แม็กยิงโต๊ะและเก้าอ้ีของส่วนกลาง 

๓.  ประสานงานกับคณะกรรมการฝ่ายต่างๆ ที่เก่ียวข้อง 
๔.  ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 
 
 



 ๓ 
           หัวข้อที่ 2 เปิดโลกมหกรรมวิชาการและงานศิลปหัตถกรรมนักเรียน ปี 2567 

• ศูนย์พัฒนาวิชาการภาษาต่างประเทศ 
1. นางอำไพ อ้อสุวรรณ ประธานกรรมการ 
2. นายนภัทรวิชญ์    โอริส รองประธานกรรมการ 
3. นางพัทธ์ธีรา จิตติจารีย์กุล กรรมการ 
4. นางสาวภาวิณ ี รังทอง กรรมการ 
5. นางสาวไข่มุก นิ่มตระกูล กรรมการ 
6. นางสาวบงกชมาศ แดงมณ ี กรรมการ 
7. นางสาวเขมมรินทร์ คำปัญญา กรรมการ 
8. นางสาวณปภา จะระ กรรมการ 
9. นางนุสรา ร่วมเจริญ กรรมการ 
10. นางชนนิกานต์  สามสี กรรมการ 
11. นางสาวณัฐมล เจนใจ กรรมการ 
12. นางสาวบัญชาการ วงษ์ธรรม กรรมการ 
13. นางสาววิลาสินี ธาราพงษ ์ กรรมการ 
14. นางสาวจริยา สรานันท์ กรรมการ 
15. นางสาวไกรวี ธัญนายก กรรมการและเลขานุการ 

 

• ศูนย์พัฒนาวิชาการคอมพิวเตอร์ 
1. นายทรรศิน อุษาวิจิตร์ ประธานกรรมการ 
2. นางเรณ ู ขวัญแก้ว รองประธานกรรมการ 
3. นางตันติวรรณ แสงแก้ว กรรมการ 
4. นางสาวนริศรา กระจ่างพัฒน์ กรรมการ 
5. นางสาวชนิดาภา สุวรรณแส กรรมการ 
6. นายอมเรศ ชาตรูปะชีวิน กรรมการ 
7. นางสาวกชนิภา ฐิติจอมเดช กรรมการ 
8. นางสาววราพร กลับเป็นสุข กรรมการ 
9. นางปาริชาติ อุษาวิจิตร์ กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ ๑.  จัดเตรียมเอกสาร รายงาน และผลงานในการจัดบูธนิทรรศการผลงาน ในนามศูนย์พัฒนาวิชาการ 
               ภาษาต่างประเทศ และศูนย์พัฒนาวิชาการคอมพิวเตอร์  

๒.  ดำเนินการจัดบูธนิทรรศการให้สวยงามและเป็นไปตามรูปแบบที่กำหนด ตามรายละเอียดดังนี้ 
2.1 บูธจัดอยู่ที่ HALL B ขนาดบูธกว้าง 2 เมตร ลึก 2 เมตร สามารถเข้าจัดได้ล่วงหน้า 
      ในวันศุกร์ที่ 6 กันยายน 2567 เวลา 13.00-22.00 น. 
2.2 จัดเตรียมปลั๊กสามตาเพ่ือพวงต่อไฟส่วนกลาง สายไฟควรยาวประมาณ 10 เมตรขึ้นไป 
2.3 ห้ามใช้แม็กยิงโต๊ะและเก้าอ้ีของส่วนกลาง 

3.  จัดเตรียมครู นักเรียน และบุคลากรทางการศึกษา เข้าร่วมงานกิจกรรม จำนวน 50 คน   
     ประกอบด้วย ครูและบุคลากร จำนวน 15 คน และนักเรียน จำนวน 35 คน ในวันเสาร์ที่ 7  
     กันยายน 2567 
4.  ประสานงานกับคณะกรรมการฝ่ายต่างๆ ที่เก่ียวข้อง 
5.  ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

 



 ๔ 
           หัวข้อที่ 3 การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในสถานศึกษา TO BE NUMBER ONE 

1. นางสาววราพร ม่วงประถม ประธานกรรมการ 
2. นางสาวผ่องพรรณ  ปั้นสุขอร่าม รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวปริยาภัทร ศรีทอง กรรมการ 
4. นางวิภารัตน ์ ท้ายเมือง กรรมการ 
5. นายชยพล หงษ์ภู่ กรรมการ 
6. นายวรินทร แทนคำ กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ ๑.  นำนักเรียนชมรม TO BE NUMBER ONE เข้าร่วมการแสดงในพิธีเปิดบนเวที HALL A  
               ในวันเสาร์ที่ 7 กันยายน 2567 ลำดับที่ 1 ช่วงเวลา 09.30.09.45 น.  

๒.  ดำเนินการจัดบูธนิทรรศการให้สวยงามและเป็นไปตามรูปแบบที่กำหนด ตามรายละเอียดดังนี้ 
2.1 บูธจัดอยู่ที่ HALL B ขนาดบูธกว้าง 2 เมตร ลึก 2 เมตร สามารถเข้าจัดได้ล่วงหน้า 
      ในวันศุกร์ที่ 6 กันยายน 2567 เวลา 13.00-22.00 น. 
2.2 จัดเตรียมปลั๊กสามตาเพ่ือพวงต่อไฟส่วนกลาง สายไฟควรยาวประมาณ 10 เมตรขึ้นไป 
2.3 ห้ามใช้แม็กยิงโต๊ะและเก้าอ้ีของส่วนกลาง 

๓.  ประสานงานกับคณะกรรมการฝ่ายต่างๆ ที่เก่ียวข้อง 
๔.  ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

คณะกรรมการฝ่ายการเงิน 
1. นางสาวภิญญาพัชญ์ แหวนนาค ประธานกรรมการ 
2. นางประภารัตน์ เมฆแสงสี รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวลัดดาภา รสสุธรรม กรรมการ 
4. นางสาวปุณิกา พรรัตน์ กรรมการ 
5. นางสาวกนกรัตน์ สิทธา กรรมการ 
6. นางอำไพ อ้อสุวรรณ กรรมการ 
7. นายทรรศิน อุษาวิจิตร์ กรรมการ 
8. นางสาววราพร ม่วงประถม กรรมการ 
9. นางสาววรรณวิสา สมัยมาก กรรมการ 
10. นางสาวไกรวี ธัญนายก กรรมการ 
11. นางสาวพรทิพย์ กลั่นน้ำทิพย์ กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ ๑.  ประสานงานในการเบิกจ่ายเงินงบประมาณในการดำเนินการจัดงานนิทรรศการตามกำหนด 
 2.  จัดทำเอกสารจัดซื้อ-จัดจ้างตามระเบียบพัสดุ พร้อมสำเนาหน้าสมุดบัญชี ส่งไปยังกลุ่มนิเทศ 
                ติดตามและประเมินผลการจัดการศึกษา ตั้งแต่วันที่ 9-13 กันยายน 2567 ตามเวลาราชการ 
 3.  จัดทำเอกสารใบสำคัญรับเงิน และหลักฐานการจ่ายเงินค่าเบี้ยเลี้ยง  
 4.  สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาพระนครศรีอยุธยา มีงบประมาณให้โรงเรียน ดังนี้ 

หัวข้อที่ 1 การนำเสนอระดับความสำเร็จที่ยอดเยี่ยมของการพัฒนาผู้เรียนตามหลักสูตร 
             แกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พุทธศักราช 2551  
   - มอบงบประมาณจัดสรรจัดบูธ จำนวน 3,000 บาท/โรงเรียน 

  หัวข้อที่ 2 เปิดโลกมหกรรมวิชาการและงานศิลปหัตถกรรมนักเรียน ปี 2567  
    - มอบงบประมาณจัดสรรจัดบูธ จำนวน 5,000 บาท/ศูนย์ 
             (โรงเรียนจอมสุรางค์อุปถัมภ์ จัดทำท้ัง 2 ศูนย์)  

/หัวข้อที่ 3 การป้องกันและแก้ไขปัญหา... 



 ๕ 
  หัวข้อที่ 3 การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในสถานศึกษา TO BE NUMBER ONE 
                                  - มอบงบประมาณจัดนิทรรศการ จำนวน 5,000 บาท 

5.  ประสานงานกับคณะกรรมการฝ่ายต่างๆ ที่เก่ียวข้อง 
6.  ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่ 
1. นายอธิภัทร ดนุจโรจน์ ประธานกรรมการ 
2. นายสมาน เกตุน้ำเท่ียง รองประธานกรรมการ 
3. นายเศกสม เชื้อสุวรรณ กรรมการ 
4. นางสาววริศรา ไชยชนะ กรรมการ 
5. นายชยกฤต ขำเถ่ือน กรรมการ 
6. นางสาววาสนา สาระจันทร์ กรรมการ 
7. นายศุภกร ดนตรี กรรมการ 
8. นางสาวพัชรินทร์ ภักดีสมัย กรรมการ 
9. นายณัฐพล ฝักคูณ กรรมการ 
10. นายฤทธิลักษณ์ พิชัยคำ กรรมการ 
11. นางสาวดลนภา เทียนน้อย กรรมการ 
12. นายสุธาวัชร์ แสงพรรณ ์ กรรมการ 
13. นายเสฎฐวุฒิ กลัดเจริญ กรรมการ 
14. นางสาวสาริณี มาป้อง กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ ๑.  ประสานงานกับคณะกรรมการฝ่ายต่างๆ ที่เก่ียวข้อง 
๒.  ดำเนินการจัดบูธนิทรรศการให้สวยงามและเป็นไปตามรูปแบบที่กำหนด ตามรายละเอียดดังนี้ 

2.1 บูธจัดอยู่ที่ HALL B ขนาดบูธกว้าง 2 เมตร ลึก 2 เมตร สามารถเข้าจัดได้ล่วงหน้า 
      ในวันศุกร์ที่ 6 กันยายน 2567 เวลา 13.00-22.00 น. 
2.2 จัดเตรียมปลั๊กสามตาเพ่ือพวงต่อไฟส่วนกลาง สายไฟควรยาวประมาณ 10 เมตรขึ้นไป 
2.3 สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาพระนครศรีอยุธยา จัดเตรียมโต๊ะหน้าขาว
ขนาดเล็ก ขนาด 1.80x0.5 เมตร จำนวน 2 ตัว และเก้าอ้ี จำนวน 2 ตัว และห้ามใช้ 
แม็กยิงโต๊ะและเก้าอ้ีของส่วนกลาง 

๓.  ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝ่ายช่างภาพ 
1. นายปิยะเวช ร่วมเผ่าไทย หัวหน้า 
2. นายทรรศิน อุษาวิจิตร์ ผู้ช่วย 
3. นายอมเรศ ชาตรูปะชีวิน ผู้ช่วย 

หน้าที ่ เก็บภาพหรือวิดีโอบรรยากาศภายในงานนิทรรศการ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ๖ 
 
 

 

    ทั้งนี้ ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ตามที่ได้รับมอบหมาย ด้วยความเสียสละ 
เต็มความสามารถ รับผิดชอบ เพ่ือให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบังเกิดผลดี  จนประสบผลสำเร็จตาม
วัตถุประสงค์ของทางราชการ 

 

   
                                    สั่ง  ณ  วันที่  4  กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖7 
                                                                                                                                                                                                                                 

          
 

     สิบเอก 
                                                     (จันทร  ก่ำภัคสร) 
                                        ผู้อำนวยการโรงเรียนจอมสุรางค์อุปถัมภ์ 
 

กลุ่มบริหารวิชาการ 


